Vasa lymphatica a quibusdam adduntur.

Vsus 1. continere contenta abdominis: nam eo dilatato nimium, velrupto, e sede sua dilabuntur; 2. involucra præbere testibus, contentisque abdominis, quæ membranam suam extimam dicuntur habere a peritonæo.

176. CONSPECTVS CONTENTORVM ABDOMINIS.

Aperto prudenter peritonæo spectantur

Vasa umbilicalia dicta, in adultis in ligamenta mutata,
duæ arteriæ, una vena & urachus, quæ in animali-
bus brutis annosioribus fere disparent.

Omentum seu Epiploon.

Intestina maximam abdominis partem occupantia.

{ in medio tenuia dicta.

{ in circumferentia crassa.

Mesenterium.

Ventriculus.

Hepar cum vesicula fellis.

Lien.

Renes duo.

Vesica Urinaria.

Pancreas.

Partes quædam generationi inservientes.

{ Virorum, *Vesiculæ seminales.*

{ Mulierum, *Uterus* aliæque partes ad hunc per-
tinentes.

Arteria magna seu aorta.

Vena Cava.

Vena Portæ.

Arteriæ & venæ iliacæ, emulgentes, aliæque.

&c.

177. In OMENTO notanda

Definitio: Est pars membranacea, pinguedine plerumque mutata instructa, intestinis proxime incumbens.

Synonymia: Rete vel reticulum, Græcis epiploon.

Situs: plerumque superiorem solum abdominis partem occupat, interdum usque ad inferiorem extenditur.

Si in homine adulto nec pingui nec macilento circumponatur.

In brutis ratione pinguedinis multum variat.

Connexio: in parte

{ inferiori liberum est & fluctuat.

{ anterius cum ventriculi fundo, duodeno & liene.

{ superiori posterius cum intestino colo & pancreate.

Substantia ex:

{ membrana tenuissima duplice marsupium formante.

{ pinguedine in loculis sive cellulis adiposis contenta.

{ arteriis a cæliaca copiosissimis.

{ vasis { venis a vena portæ, in primis ramo splenico.

{ nervis subtilissimis ab intercostali & pari vago.

Cavitas inter duas membranas.

Areola.

Foraminula plerumque adsunt, unde nomen Retis.

Ductus adiposi Malpighii nil sunt nisi vasa lateralia sanguiferorum.

Usus: 1. lubricitate sua intestinorum motui inservire; 2. intestina sovere contra frigus; 3. bilis præparationi inservire præbendo partem oleosam: quicquid enim ab omento refluit, hepar ingreditur; 4. acrimoniam humorum temperare, & 5. forte rursus nutrire in nutrimenti defectu, sicut de pinguedine in genere dictum est.

178. Circa VENTRICULUM consideranda

Definitio: Est pars membranacea, cava, figura utriculi lusorii, ad cibum potumque recipiendum destinata.

Situs obliquus sub diaphragmate inter hepar & lienem.

Orificia { sinistrum sive *Cardia*, quod altius dextro cum gula continuum.
dextrum sive *Pylorus* cui intestina iunguntur, ubi valvula quasi seu *Sphincter*, situm habens inclinatum.